

Referat fra generalforsamling den 6. februar 2025 kl. 19.00 i Lemvig Golfklub.

Dagsorden	Referat
1. Valg af dirigent.	Bestyrelsen foreslog Christian Nielsen, som blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt varslet efter vedtægternes pkt. 5 og foreslår i overensstemmelse med bestyrelsens orientering i mail, udsendt til medlemmerne den 26. januar 2025, om situationen vedr. udarbejdelse af regnskabet for 2024, at dagsordenen pkt. 3 om fremlæggelse af et reviderede regnskab til godkendelse udskydes til en senere ekstraordinær generalforsamling, der indkaldes snarest muligt i medfør af vedtægternes pkt. 6. Dagsordenens pkt. 3 formuleres herefter som følger: <i>"3. Bestyrelsens orientering om klubbens økonomiske stilling"</i>. Da ingen havde indsigelser mod generalforsamlingens lovlighed og den foreslåede fremgangsmåde vedrørende dagsordens pkt. 3 om regnskabsaflæggelse konstaterede dirigenten at generalforsamlingen lovligt kunne afholdes. Formandens beretning blev aflagt.
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.	Da der ikke var spørgsmål til beretningen konstaterede dirigenten, at beretningen blev godkendt uden afstemning.
3. Bestyrelsens orientering om klubbens økonomiske stilling	Peter Andreasen undskylder at der ikke foreligger noget årsregnskab. Men bestyrelsen har helt ro i maven og forventer at vi kommer ud med et godt regnskab. Vi forventer et højere overskud end budgetteret. Ved den kommende ekstraordinære generalforsamling vil bestyrelsen foreslå, at vedtægternes §5 ændres, så generalforsamlingen kan afholdes henimod slutningen af februar fremover. Denne ændring skal imødegå, at der ikke fremover vil opstå samme problem. Vi har haft flere indtægter på kontingenter og sponsorater, men lidt mindre på greenfee. Vi forventer et overskud på cirka kr. 200.000 i 2025. Bemærkninger. Herman Balle spørger om vi kan bruge lidt penge på lys på parkeringspladsen og opkørslen på Strandvejen.

**4. Forelæggelse af budget og
fastsættelse af
medlemskontingenter og indskud**

Peter Andreasen fremlagde budget for 2025

Bestyrelsen har budgetteret med de samme greenfee indtægter i 2025. I 2024 havde vi lavere greenfeeindtægter, hvilket primært skyldes de manglende gæster fra Hotel Nørre vinkel.

Bestyrelsen har nedjusteret sponsorindtægterne en anelse. Bestyrelsen har kendskab til et par sponsorer der falder væk i 2025 og set i lyset af, at vi lå højt på den post i 2024, så er den nedjusteret.

Bestyrelsen forventer at omkostninger er nogenlunde uændrede på alle udgiftstyper, dog er kontingentet til DGU steget lidt, hvilket skyldes vores medlemstilgang.

Udgiften til klubhusdriften er faldet lidt, hvilket skyldes, at der er sat solceller op på bagrummene. Indtægterne fra solcelledriften, modregnes i klubbens eludgifter, og solcellerne lever i øvrigt op til forventningerne. da de modregnes i vores udgifter til el.

Bestyrelsen forventer derfor et regnskabsmæssigt overskud i 2025 på kr. 112.000. Dog kender vi ikke størrelsen på moms kompensationen. Sidste gang fik vi kr. 138.000 i moms kompensation, men vi ved ikke, hvad vi får i år. Derfor er der ikke budgetteret med disse indtægter, og de vil derfor komme udover det forventede.

Spørgsmål til budgetet:

- Hvad dækker begynderudgifter over?

Det er løn til træneren, når han underviser de nye og derudover er der løbende udgifter til indkøb af udstyr.

- Hvad dækker afskrivningerne over?

Vi afskriver på bygninger og maskiner, men vi afskriver ikke på banen, hvilket vi hvert år får en bemærkning om i regnskabet.

- Hvorfor stigerne udgifterne til klubhusdrift?

Overskudsstrøm giver næsten ikke noget, sidste måned betalte vi 59 kr. Når vi producerer el, så bruger vi det. Men hvis vi bruger mere end vi har, så betaler vi for det. Hvis vi bruger mindre, så er det vi får en lille skilling for det.

Bestyrelsen foreslår en kontingentforøgelse på ca. 2% for 2025 og tilkendegav, at bestyrelsen fremover nok vil lade kontingentet følge prisudviklingen.

Kontingentændringer, som fremgår af bilag 1.

Da der ikke fremkom indsigelser imod de i bilag 1 foreslåede kontingentsatser for 2025, og da der ikke ønskes afstemning, konstaterede dirigenten, at de foreslåede kontingenter for 2025 godkendtes uden afstemning.

Herman Balle kommenterer, at vi må ligge langt under landsgennemsnittet for kontingenter.

Bestyrelsen indstiller desuden, at indskuddet fastsættes til 0 kr. som hidtil. Dette blev uden videre accepteret af generalforsamlingen.

5. Forslag fra bestyrelsen

Der var ingen forslag fra bestyrelsen

6. Forslag fra medlemmerne

Morten Jensen er kommet med et forslag om vintergolf med mere i Lemvig Golfklub i de 4 måneder, hvor vi ikke kan spille til sommergreens., og han havde lejlighed til at uddybe sit forslag overfor generalforsamlingen.

Morten spørger om vi kan skabe noget liv, som skal skabe større værdi for medlemmerne. Han vil gerne have nedsat et vinterudvalg, som skal arbejde med at skabe flere aktiviteter på grundlag af hans skriftlige forslag. Morten fortæller, at det er fællesskabet, der giver værdi for ham. Han foreslår derfor at vi stemmer om, hvorvidt vi skal have nedsat et udvalg med pondus, som kan skabe mere værdi for medlemmerne om vinteren. Morten vil gerne have bestyrelsens opbakning, så der er økonomisk støtte. Morten Jensen vil gerne selv deltage i vinterudvalget.

Bestyrelsen synes der er mange gode tanker om vintergolf og bakker op. Vi skal have fundet de rigtige mennesker til sådan et udvalg. Generalforsamlingen ønsker at bestyrelsen skal forsøge at nedsætte et udvalg.

Dirigenten forelagde herefter generalforsamlingen forslaget om, at forpligte bestyrelsen til at nedsætte det ønskede vinterudvalg. Ved håndsoprækning tilkendegav generalforsamlingen med et flertal tilslutning til det af Morten Jensens stillede forslag, der herefter anses som vedtaget.

	Det overlades herefter til bestyrelsen at nedsætte et vinterudvalg som foreslået i medfør af vedtægternes § 10. Bestyrelsen udpeger formanden. Påtegning ad pkt. 6: Dirigenten citerede på generalforsamlingen vedtægternes § 10 efter hukommelsen og er efterfølgende gjort opmærksom på, at der er tale om en fejl citering. Det er ikke korrekt, at et bestyrelsesmedlem absolut skal være medlem af et udvalg, nedsat efter § 10, selvom det er formålstjenligt - derimod skal bestyrelsen udpege udvalgets formand På dirigentens opfordring er referatet rettet i overensstemmelse hermed. Dirigenten beklager misforståelsen.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer	På valg er: - Ulla Thygesen - Anne Lykke - Jonas Torp Alle er villige til at modtage genvalg, og da der ikke kom andre forslag, blev de 3 foreslåede genvalgt uden afstemning.
8. Valg af revisor	Bestyrelsen foreslog genvalg af Beierholm Statsautoriseret Revisionsselskab. Dette blev godkendt af generalforsamlingen.
9. Eventuelt	Spørgsmål: - Hvad får vi for kontingentet til DGU? - <i>De hjælper med konsulent bistand til både banen, strategier, udvikling af udvalg, medlems- og gæsteundersøgelser m.m. Vi bruger DGU rigtig meget, og bestyrelsen mener, at vi opnår værdi for pengene. Desuden er det ikke en udgift, som vi kan vælge fra – medmindre vi vedtager ikke være en del af Dansk Golf Union.</i> - Otto Schumann ønsker sig et særskilt oldboys klubmesterskab skilt på væggen i klubhuset. - Otto Schumann vil gerne have lukket op for vandet på vaskepladsen, så de mange oldboys der spiller hver tirsdag året rundt, kan få vasket deres udstyr.

- Mads Lund vil gerne rose bestyrelsen for de mange initiativer og sikker drift.

Dirigenten slutter af med at takke for god ro og orden, og overlod ordet til formanden, der takkede dirigenten for udført arbejde.

Formanden takkede de fremmødte medlemmer for fremmødet, og de 84 medlemmer sluttede aftenen med kaffe og den lækre kage, som Thomas havde bagt.

Vi ses snart på golfbanen.

Referent

Anne Lykke

Godkendt af dirigent

Christian Nielsen



Bilag 1

KONTINGENT 2025

	2024	2025
Senior	4.800 kr.	4.900 kr.
Ung-senior (18-23 år)	2.500 kr.	2.550 kr.
Junior (under 18 år)	700 kr.	720 kr.
Børn (under 10 år)	400 kr.	410 kr.
Studerende	1.700 kr.	1.740 kr.
Veteran (85 år)	2.000 kr.	2.040 kr.
Distance senior	2.600 kr.	2.660 kr.
Distance ung senior	1.700 kr.	1.740 kr.
Distance junior	700 kr.	720 kr.
Kom i gang igen	2.600 kr.	2.660 kr.
Begynder/prøvedlem	2.500 kr.	2.550 kr.
Årskort par-3 banen	1.400 kr.	1.430 kr.
Passiv	235 kr.	240 kr.